
 

  

  

                                                                             V Praze dne 15. 6. 2016 

 

 

Rozhodnutí o změně zadávacích podmínek a Dodatečná informace č. 1 a 2 

 

k zadávacím podmínkám pro veřejnou zakázku na dodávky s názvem:  

 

„Realizace stavebních úprav a nástavby - Obnova budovy Národního zemědělského 

muzea, s.p.o. – pobočky Praha včetně střešní terasy a výtahu“ 

 

zadávané v souladu s ustanovením § 28 zákona č. 137/2006  Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (ZVZ), v otevřeném řízení. 

 

 

Zadavatel, Národní zemědělské muzeum, s. p. o., sídlem Kostelní 44, 170 00 Praha 7,  

IČO: 75075741, prostřednictvím osoby zmocněné jednat jménem zadavatele v právních 

věcech týkajících se shora uvedené veřejné zakázky rozhoduje o změně zadávacích 

podmínek pro výše uvedenou veřejnou zakázku a poskytuje k těmto zadávacím 

podmínkám tyto dodatečné informace. 

 

Dodatečná informace č. 1 

Zadavatel dne 14. 6. 2016 odeslal k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek formulář 

oznámení o zakázce, který byl uveřejněn dne 15. 6. 2016. V souladu s ustanovením  

§ 48 ZVZ zadavatel uveřejnil ode dne uveřejnění oznámení zadávacího řízení na profilu 

zadavatele kvalifikační dokumentaci. Zadavatel avizuje, že tentýž den, tj. 15. 6. 2016 

odeslal k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek opravný formulář, jímž upravuje 

některé informace, konkrétně: 

 

klasifikaci CPV kódů, 

výši jistoty dle § 67 ZVZ a 

lhůta pro podání žádostí o účast, 

 

tak aby informace zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek odpovídaly zadávacím 

podmínkám zveřejněným na profilu zadavatele. 

 

 

Dotaz:  

- kdy bude na profilu zadavatele zveřejněna kvalifikační dokumentace? 

-  v oznámení o zakázce je výrazně nižší předpokládaná cena zakázky, než bylo 

uvedeno v předběžném oznámení, ale nebylo zveřejněno opravené předběžné 



 

 
 

 

 

oznámení, které by mohlo změnit okruh uchazečů. Žádáme o prodloužení termínu 

pro podání žádosti o účast. 

-  zadavatelem požadovaná výše jistoty je vyšší než zákonem o veřejných zakázkách 

maximální možná ve výši 2% z předpokládané ceny díla, žádáme o úpravu  

- zadavatelem požadovaný termín podání žádosti o účast je sice v souladu s 

požadavky zákona, ovšem v jeho minimálním limitu 16 dní (11 pracovních). S 

ohledem na povahu zakázky a požadavků zadavatele na rozsáhlé prokázání 

kvalifikace je tato lhůta neúměrně krátká. Žádáme o prodloužení termínu pro 

podání žádosti o účast. 

 

Dodatečná informace č. 2  

Ad první odrážka:  

V souladu s ustanovením § 48 ZVZ zadavatel uveřejnil na profilu zadavatele kvalifikační 

dokumentaci v den uveřejnění oznámení zadávacího řízení, tj. dnes 15. 6. 2016. 

 

 

Ad druhá odrážka:  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je v souladu se ZVZ stanovena pouze za účelem 

stanovení režimu, ve kterém bude následně veřejná zakázka zadávána, tj. zda bude 

zadávána podle pravidel pro podlimitní či nadlimitní veřejnou zakázku. Zadavatel si je 

vědom, že se výše předpokládané hodnoty veřejné zakázky uvedená ve formuláři 

oznámení předběžných informací a formuláři oznámení o zakázce liší. Nesoulad je daný 

vývojem v průběhu přípravy zadávacích podmínek, kdy v době zveřejnění formuláře 

oznámení předběžných informací neměl zadavatel k dispozici finální zadávací podmínky. 

Zadavatel tak zcela v souladu se ZVZ zahájil řízení o předmětnou veřejnou zakázku 

v režimu podlimitní veřejné zakázky (přičemž nikdy nezavdal důvod se domnívat, že by se 

mělo jednat o zakázku nadlimitní).  

 

Zadavatel nevidí důvod, proč by měl ve chvíli zveřejnění formuláře oznámení o zakázce 

odesílat ke zveřejnění rovněž opravný formulář oznámení předběžných informací, přičemž 

považuje v této fázi řízení takový krok za nehospodárný. Zadavatel je rovněž přesvědčen, 

že výše předpokládané hodnoty není v žádném případě z pohledu ZVZ relevantní pro 

určení okruhu potenciálních uchazečů a že pro běh a délku lhůty pro podání žádostí o 

účast je dle ZVZ relevantní pouze okamžik zahájení řízení, který je dán okamžikem 

odeslání oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění a zveřejněné zadávací 

podmínky, nikoliv předběžné oznámení ve smyslu ustanovení § 86 ZVZ. 

 

Ad třetí odrážka:  

Zadavatel si je vědom výše uvedeného nesouladu a avizuje, že dnešního dne  

(15. 6. 2016) odeslal k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek opravný formulář 

oznámení o zakázce, jímž upravil některé informace mj. též výši jistoty (v souladu s § 67 

ZVZ). 

 

Ad čtvrtá odrážka:  

K výše uvedenému dotazu uchazeče zadavatel uvádí, že lhůta pro podání žádosti o účast 

zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek byla ve formuláři ponechána administrativním 

pochybením, Dnešního dne (15. 6. 2016) odeslal zadavatel k uveřejnění ve Věstníku 



 

 
 

 

 

veřejných zakázek opravný formulář oznámení o zakázce, jímž upravil některé informace 

mj. též délku lhůty pro podání žádostí o účast. 

 
 

S pozdravem, 

   

   

 

 

 

 

________________________ 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 

JUDr. Tomáš Nevečeřal 

na základě plné moci 


		2016-06-15T15:15:09+0200
	JUDr. Tomáš Nevečeřal




